
2021年 6月 5日 

各校教職員の皆様 

 

                      キリスト教学校教育同盟関西地区 

                   カウンセリング研究会 

                               

7月事例研究会のご案内 

 主の御名を讃えます。 

 平素は、本研究会に対し格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 昨年度第 1回～第 4回、そして今年度第 1回事例研究会は、新型コロナウイルス感染症拡大防

止のため、中止せざるをえませんでした。本年度 7月の事例研究会につきましては、①「事例研究

会開催当日、会場校地域の緊急事態宣言が解除されている」、②「参加人数に制限を設ける（定

員制）」という条件の下で、開催することといたしました。 

この 7 月事例研究会は、YMCA 学院高等学校を会場として、助言者に柏谷純子先生（関西学

院高中部カウンセラー）を迎え、事例について、参加者全員で学びを深めたいと思います。 

ご参加の場合には会場校の準備の都合上、7月 10日（土）までに、下記連絡先宛、Eメー

ルでお申し込みください。（期日厳守） 

なお、①研究会後の「交わりの会」は、今回はありません。 

②新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、急遽延期または中止となる可能性も

あります。いずれもご了承ください。 

 

記 

 

１．日 時   2021年 7月 17日（土） 15時 30分～18時 00分 

 

２．場 所   YMCA学院高等学校（裏面地図参照） 

 〒543－0073  大阪市天王寺区生玉寺町 1－3 TEL 06－6779－5690 

  （アクセス http://www.ymcagakuin.ac.jp/introduction/access.html） 

 

３．定 員   15名 

       できるだけ多くの学校から参加していただきたいと思っております。誠に申し訳ありま

せんが、申し込み状況によっては、今回はご参加いただけない場合もあります。その際

は何卒ご了承ください。 

 

４．参加費   500円 

 

５．連絡先   〒586－8585 大阪府河内長野市末広町 623  清教学園中・高等学校内 

キリスト教学校教育同盟関西地区カウンセリング研究会事務局（川俣 茂） 宛 

E メール  kansai.counc@gmail.com 

 

以上 



 

        

 

 

■既に各学校に於いても周知徹底されていることと思いますが、感染拡大予防のため、

ご参加の際は以下の事項にご協力くださいますようお願いいたします。 

・以下に該当する場合は、ご参加をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

（１）37.5 度以上の発熱、咳など風邪の症状がある方 

（２）ご自身の身近に新型コロナウイルス感染症に感染した方、またはその可能性の

ある方がいる場合 

（３）上記に限らず、体調の優れない方 

（４）入管法に基づく入国制限の対象となっている地域から日本への入国後 14 日間

経過していない方 

・ご参加時には、手指のアルコール消毒へのご協力をお願いいたします。またマスク

を必ずご着用ください。 

・体調が優れないと感じられた場合は、速やかにスタッフまでその旨をお申出ください。 


